
   

  На основу члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени лист 

општине Косјерић'', број 9/08) Скупштина општине Косјерић, на седници 

одржаној      2017. године, донела је  

 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ  ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ, ИЗ КОСЈЕРИЋА 
 

 

I 

 

Разрешава  се  члан Управног одбора Туристичко  организације општине 

Косјерић, и то:  
 

-  Драган Трипковић, из Косјерића. 

 

                                                       II 

 

 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана  објављивања у 

''Службеном листу општине Косјерић''. 

 

 

Број 022-  14 /17 

У Косјерићу,     2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 

 
 

                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                                                           Иван Ликић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  На основу члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени лист 

општине Косјерић'', број 9/08) Скупштина општине Косјерић, на седници 

одржаној            2017. године, донела је  

 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ  

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ, ИЗ КОСЈЕРИЋА 
 

 

I 

 

Именују  се члан Управног одбора Туристичке  организације општине 

Косјерић, и то:  
 

-  Љиљана Ковачевић , из Косјерића, испред запослених. 

 

 

 

                                                       II 

 

 

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

''Службеном листу општине Косјерић''. 

 

 

Број 022- 14 /17 

У Косјерићу,   2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 

 
 

                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                                                           Иван Ликић 
 

 

 

 

 



На основу члана 116. и члана 117. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', број 88/2017) и члана 36. Статута општине 

Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08), Скупштина општине 

Косјерић на седници одржаној                       2017. године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

''ОЛГА ГРБИЋ'' У КОСЈЕРИЋУ 

 

 

 

I 

 

Разрешава се  члан Управног одбора Предшколске установе « Олга Грбић» из 

Косјерића, Љиљана Радовановић, испред запослених.  

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Косјерић''. 

 

 

 

 

Број 022 – 34/2017 

У Косјерићу,               2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                                                                               Иван Ликић 

               

  



На основу члана 116 и члана 117. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', број 88/2017) и члана 36. Статута општине 

Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08), Скупштина општине 

Косјерић на седници одржаној                               2017. године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

''ОЛГА ГРБИЋ'' У КОСЈЕРИЋУ 

 

 

I 

 

Именује се Весна Крсмановић, из Косјерића, за члана Управног одбора 

Предшколске установе « Олга Грбић» из Косјерић, испред запослених у установи.  

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана  објављивања у ''Службеном листу 

општине Косјерић''. 

 

 

 

 

Број 022 – 33/2017 

У Косјерићу,                    2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                                                                               Иван Ликић 

               

  



 



На основу члана 2. став 1. Закона о начину и условима признавања права 

враћања земљишта које је прешло у друштвену својини по основу пољопривредног 

земљишног фонда и конфискацијом због неизвршених обавеза из обавезног откупа 

пољопривредних производа („Службени гласник РС“, бр: 18/91, 20/92 и 42/98), 

Скупштина општине Косјерић на својој седници одржаној _________ 2017. године, 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

. I.Предлаже се Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде да 

образује Комисију за вођење поступка и доношење решења за враћање земљишта, у 

следећем саставу: 

 

ПРЕДСЕДНИК: 

 

1.МИЛИЦА РАДОВИЋ, судија Основног суда Пожега, 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

 

2.ОЛГА ТЕШОВИЋ, судија Основног суда Пожега, 

 

ЧЛАНОВИ 

 

3.АЛЕКСАНДАР МАКСИМОВИЋ, геометар, 

4.ВЕСНА ТОШИЋ, дипл.инж.пољопривреде, 

5.Андрија Цветковић, одборник СО Косјерић 

6.Милан Ралић, одборник СО Косјерић 

 

ЗАМЕНИЦИ 

 

7.ДУШАН ДРАГАШ, геометар, 

8.МИЛОМИР ЈОВАНОВИЋ, дипл.инж.пољопривреде, 

9.Милоје Радовановић, одборник СО Косјерић, 

10.Радојко Гавриловић, одборник СО Косјерић. 

 

II.Овим решењем ставља се ван снаге решење број: 46-00-00028/2015-09 од 

27.01.2015. године 

 

III.Решење доставити: Члановима Комисије и њиховим заменицима. 

 

Број: 46-3/17  

У Косјерићу, _________ 2017. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                         Иван Ликић 



На основу члана 116. и члана 117. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', број 88/2017)  и члана 36. Статута општине 

Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08), Скупштина општине 

Косјерић, на седници одржаној                     2017. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

'' МИТО ИГУМАНОВИЋ'', КОСЈЕРИЋ 

 

I 

 

Именују  се за чланове Школског одбора Основне школе ''Мито 

Игумановић'', Косјерић: 

 

- Испред локалне самоуправе: 

 

1.Славиша Ђокић, из Косјерића, 

2.Славица Радосављевић, из Косјерића, 

3.Тијана Петронијевић, из Косјерића. 

 

- Испред Савета родитеља: 

 

1.Владан Виторовић, из Брајковића, 

2.Марија Луковић-Средић, из Мионице, 

3.Миланко Јоковић, из Косјерића. 

 

           -      Испред Наставничког већа: 

 

                  1.Нада Ђорђевић, из Косјерића, 

                  2.Марија Глигоријевић, из Косјерића, 

                  3.Милка Јоксимовић, из Косјерића. 

 

II 

 

Чланови Школског одбора бирају се на период од 4 године. 

  

                                                           III 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном 

листу општине Косјерић''. 

 

Број 022 – 40/2017 

У Косјерићу,              2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                                                             

                                                                       ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ , 

                                                                                   Иван Ликић 



На основу члана 116. и члана 117. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', број 88/2017)  и члана 36. Статута општине 

Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08), Скупштина општине 

Косјерић, на седници одржаној                     2017. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

'' МИТО ИГУМАНОВИЋ'', КОСЈЕРИЋ 

 

I 

 

Разрешавају  се  чланови Школског одбора Основне школе ''Мито 

Игумановић'', Косјерић: 

 

- Испред локалне самоуправе: 

 

1.Славиша Ђокић, из Косјерића, 

2.Љубодраг Марковић, из Косјерића, 

3.Димитрије Петровић, из Косјерића. 

 

- Испред Савета родитеља: 

 

1.Мирјана Мијаиловић, из Скакаваца, 

2. Владе Ерчић, из Сече Реке, 

3.Ката Гавриловић, из Косјерића. 

 

           -      Испред Наставничког већа: 

 

                  1.Бранислава Милић, из Косјерића, 

                  2.Слађана Милаковић, из Косјерића, 

                  3.Милка Јоксимовић, из Косјерића. 

 

II 

 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном 

листу општине Косјерић''. 

 

Број 022 – 39/2017 

У Косјерићу,              2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ  

 

                                                                           

                                                                       ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ , 

                                                                                   Иван Ликић 

 

 



 

 

 

 

 



На основу члана 116. и члана 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Службени гласник РС'', број 88/2017) и члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени лист 

општине Косјерић'', број 9/08), Скупштина општине Косјерић, на седници  одржаној    2017. 

године донела је  

 

РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ  ШКОЛСКОГ ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ КОСЈЕРИЋ 

 

I 

Разрешавају се чланови Школског одбора Техничке школе, Косјерић, и то: 

Испред локалне самоуправе: 

1.Будмир Кнежевић, из Сече Реке, 
2.Зоран Радовановић, из Косјерића, 
3.Татјана Коковић, из Косјерића. 
 
Испред Савета родитеља: 
 
1.Жељко Васиљевић, из Косјерића, 
2.Михаило Јоксимовић, из Косјерића, 
3.Љиљана Петровић, из Косјерића. 
 
Испред запослених: 
 
1.Томислав Милетић, из Косјерића, 
2.Славица Јовановић, из Косјерића, 
3.Мирјана Дуњић Радосављевић, из Косјерића. 
 

II 

               Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у'' Службеном листу 

општине Косјерић''. 

 
Број 022-    36   /17 

У Косјерићу,                   2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                                                                                                      Иван Ликић 

 

 



 

На основу члана 116. и члана 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Службени гласник РС'', број 88/2017) и члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени лист 

општине Косјерић'', број 9/08), Скупштина општине Косјерић, на седници  одржаној    2017. 

године донела је  

РЕШЕЊЕ  

О ИМЕНОВАЊУ  ШКОЛСКОГ ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ КОСЈЕРИЋ 

I 

Именују  се чланови Школског одбора Техничке школе, Косјерић, и то: 

Испред локалне самоуправе: 

1.Милица Лазовић, из Косјерића, 
2.Данило Јовић, из Косјерића, 
3.Стојан Лукић, из  Дубнице. 
 
Испред Савета родитеља: 
 
1.Милан Томић, из Косјерића, 
2.Гордана Прокић, из Косјерића, 
3.Љиљана Петровић, из Косјерића. 
 
Испред запослених: 
 
1.Горан Радовић, из Пожеге, 
2.Душко Матић, из Косјерића, 
3.Мирјана Дуњић Радосављевић, из Косјерића. 
 

II 
 

Чланови Школског одбора именују се на период од 4 године. 
 

              III 

               Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у'' Службеном листу 

општине Косјерић''. 

 
Број 022-     35  /17 

У Косјерићу,                   2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                                                                                                      Иван Ликић 

 



 На основу Члана 32. Закона о локалној самоуправи ( Сл.гл. РС број 129/07) и Члана 36. Статута 

општине Косјерић ( Службени лист општине Косјерић број 9/08) Скупштина општине Косјерић, на 

седници одржаној      ______________       2017. године донела је: 

 

                     О Д Л У К У  

                                        О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 

           Члан 1. 

Мења се Члан 44. Статута  тако што се у ставу два, после тачке 11.  додаје тачка   12. Комисија за 

буџет и финансије и  тачка  13.  Комисија за статутарна питања. 

           Члан 2. 

Мења се Члан 45. Статута  тако што се у другом ставу, уместо  зареза ставља тачка и бришу речи  

„који не може бити већи од броја одборника у радном телу“. 

 Члан 3. 

У члану 17. мења се  тачка  35. тако што се после речи „ стара се о јавном информисању од локалног 

значаја“ ставља тачка а остале речи из ове тачке се бришу. 

                                                                                Члан 4. 

Додаје се члан 54 А који гласи : „Начин припреме, вођење и рад седнице Скупштине општине Косјерић и 

друга питања везана за рад Скупштине уређују се њеним Пословником.“ 

 

Број: 010-1/08 

У Косјерићу  _________________    2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                   Иван Ликић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Образложење 

Правни основ:  Закон о локалној самоуправи члан 32. и члан 36. Статута општине који предвиђа да 

Скупштина општине, у складу са законом доноси Статут општине. 

Разлог  за измене и допуне: Разлози за измене и допуне Статута налазе се у потреби усклађивања 

одредаба са Законом о локалној самоуправи који уређују питања од значаја за рад и функционисање 

локалне самоуправе. 

Скупштина општине оснива  радна тела за разматрање питања из њене надложности. Радна тела 

дају мишљење на предлог одлука које доноси Скупштина а обављају и друге послове утврђене 

Статутом општине. Број радних тела, избор, права и дужности председника и чланова радних тела 

утврђују се Статутом општине. 

У члану  44. Статута, после тачке 12 додаје се тачка 13. Комисија за буџет и финансије. Разлог за 

измену члана 44 Статута је чињеница да постојећим одредбама није предвиђено да се неко 

скупштинско радно тело бави питањима буџета. Одлука о буџету је најважнија одлука коју  

Скупштина доноси у току године. Постојећим решењем предвиђена су скупштинска радна тела за 

многе надлежности општине али не и за буџет. Закон о локалној самоуправи, члан 36. даје 

слободу локалним самоуправама да могу у Статуту предвидети потребан број радних тела. Сврха 

измене одредби из поменутог члана је стварање услова, да се шири круг, пре свега стручних лица, 

укључи у поступак креирања и усвајања Одлуке о буџету. 

Члан 45 став два Статута, гласи: „ За чланове радних тела, поред одборника, скупштина бира и 

одређени број грађана, који не може бити већи од броја одборника у радном телу“. Оваква 

одредба отежава избор чланова скупштинских радних тела. Наиме, имајући у виду досадашњу 

структуру Скупштине тешко је од 27 одборника изабрати стручна лица за све области за које су 

формирана радна тела, због недостатка стручних људи. Већина радних тела броји 7 чланова, из 

тога произилази да се само три лица, која нису одборници, могу предложити и изабрати за члана 

радног тела. Овим се доводи у питање квалитет рада скупштинских тела. Битно је истаћи да не 

постоји законско утемељење за досадашње решење и да је оно утолико неприхватљивије и 

неопходно га је изменити. Усвајањем ове измене стичу се услови да радним телом председава 

одборник а да остали чланови који чине радно тело буду из реда стручњака за питања из 

делокруга радног тела. 

У члану 17. мења се  тачка  35. тако што се после речи „ стара се о јавном информисању од локалног 

значаја“ ставља тачка а остале речи из ове тачке се бришу. Разлог за измену овог члана је усклађивање са 

изменама Закона о јавном информисању који предвиђа да локалне самоуправе не оснивају телевизијске и 

радио станице. 

После члана 54 Статута,  додаје се члан 54 А који гласи : „Начин припреме, вођење и рад седнице 

Скупштине општине Косјерић и друга питања везана за рад Скупштине уређују се њеним Пословником.“ 

Правни основ за ову одредбу је члан 41 Закона о локалној самоуправи. Комисија је мишљења да ову 

одредбу треба да садржи поред Пословника о раду и Статут. 

Циљ доношења одлуке: У оквиру прелазних и завршних одредби Закона о локалној самоуправи 

предвиђен је рок од девет месеци за усклађивање Статута и других општих аката јединица 

локалне самоправе. 

                                                        АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНО- ИМУНИТЕТСКА КОМИСИЈА  

 



На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( ''Сл.гл. РС'', број 
129/07) и члана 36. Статута општине Косјерић ('' Службени лист општине Косјерић'', број 
9/08)  Скупштина општине Косјерић на седници одржаној      2017.године донела је  

 

       З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  СТАТУТ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ 

 

       I 

Даје се сагласност на Статут Туристичке организације општине Косјерић, 
Косјерић који је Управни одбор усвојио на седници одржаној    17. новембра                   
2017.године. 

       II 

Закључак ступа на снагу  8. дана од дана објављивања у'' Службеном листу 
општине Косјерић''. 

Број  06- 42  /17 
У Косјерићу,                2017.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                                                                                                     Иван Ликић 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( ''Сл.гл. РС'', број 129/07) и 
члана 36. Статута општине Косјерић ('' Службени лист општине Косјерић'', број 9/08) и 
члана 11.  Скупштина општине Косјерић на седници одржаној  17. октобра     2017.године 
донела је  

 

       З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  СТАТУТ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СРЕТЕН МАРИЋ'',  
КОСЈЕРИЋ 

 

       I 

Даје се сагласност на Статут Народне библиотеке ''Сретен Марић'', Косјерић који 
је Управни одбор усвојио на седници одржаној 11. септембра   2017.године. 

       II 

Закључак ступа на снагу  8. дана од дана објављивања у'' Службеном листу 
општине Косјерић''. 

Број  06-23 /17 
У Косјерићу, 17.    октобра  2017.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                                                                                                     Иван Ликић, с.р 

  Тачност преписа оверава, 
                                                                                                             СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ,  

Снежана Ранковић - Максимовић 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
       Образложење 

Правни основ за доношење Закључка налази се у Закону о локалној самоуправи 
члан 32. тачка 6. као и у Статуту Општине  члан 36. тачка 8. где пише да Скупштина “ оснива 
службе, јавна предузећа, установе и организације, утврђене Статутом општине Косјерић и врши 
надзор над њиховим радом „ Давање сагласности на Статут је саставни део активности око 
оснивања и статусних промена установе. 

Статут Народне библиотеке усклађен је са Законом о култури (''Службени гласник РС'', број 
72/09,13/16 и 30/16) и Законом о библиотечком-информационој делатности (''Службени гласник 
РС'', број 52/11). 

Статутом се у складу са Законом дефинише делатност библиотеке, органи у библиотеци, 
као и овлашћење оснивача и органа библиотеке.Јасно су дефинисани начин избора и надлежност 
Управног и Надзорног одбора библиотеке, директора библиотеке као и права и обавезе 
запослених у библиотеци. 

Давањем сагласности на Статут Народне библиотеке оснивач ће испунити законску форму 
и поставити основ за још бољи рад Народне библиотеке, као једине установе културе у општини 
Косјерић. 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 

 

 

 



ОРГАНИЗАЦИОНИ ОДБОР 
ТМ „ ЧОБАНСКИ ДАНИ „ 
Косјерић, .2017.г. 
 
 
         ИЗВЕШТАЈ О СПРОВЕДЕНОЈ 37. ТМ „ ЧОБАНСКИ ДАНИ „ 
 
 
Општинско веће је донело Решење о именовању Организационог одбора ТМ „ Чобански 
дани „.  У  Одбор су именовани: 
 Иван Ликић  председник Одбора, 
 Снежана Јоксимовић  заменик председника Одбора 
 Марко Марковић  члан 
 Драган Вујић  члан  
 Драгован Рстић члан 
 Жељко Средић члан 
 Драган Трипковић члан 
 Винка Марић члан 
 Славољуб Вујадиновић члан 
 Милован Голубовић члан. 
 Задаци Одбора су били: 
-Да анализира досадашњи концепт Манифестације и предложи евентуалне измене и  
допуне, посебно у контексту одржавања манифестације у граду Косјерићу; 
-Да утврди програмски садржај Манифестације, уз консулатције са надлежним републич-
ким  министарством; 
-Да изврши све неопходне припреме за одржавање Манифестације; 
-Да координира рад свих субјеката који учествују у манифестацији; 
-Да по звршетку исте изврши анализу и утврди предлоге за следећу манифестацију; 
-Да припреми извештај о спроведеној манифестацији 
-Да у случају потребе обави и друге активности везане за манифестацију.    
За датум одржавања 37. ТМ „ Чобански дани „ одређен је 14.  15.  и 16. јул 2017.године. 
Организациони одбор је на почетку заузео став да програмски и други садржаји 
Манифестације морају бити прилагођени тешкој финансијској ситуацији у којој се налази 
општина Косјерић. Као приоритет Одбор је ставио очување свих садржаја који преставља-
ју „личну карту „ Манифестације. Благовремено су упућени позиви свим учесницима 
традиционалних садржаја који прате овај догађај. Овај задатак су обавили директори 
установа и пре званичног формирања Одбора. Туристичка организација општине Косјерић 
је конкурисала са квалитетним пројектом, код Министарства, који је одобрен што је 
значило финансијску подршку у износу од 500.000 динара.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 
       

 

Олге Грбић 10 

31260 Косјерић 
 +381 (0) 31 78 14 60  email:  



Одбор сматра да је превасходни циљ а то је очување традиције и културе народа овог 
дела Србије постигнут. Овом приликом напомињемо да је интересовање свих 
потенцијалних учесника било изузетно. Никада више заинтересованих за певање, наступ 
фолкорних и уметничких ансамбала не само из Златиборског округа већ из читаве Србије 
али и из Црне Горе, Републике Српске и Словеније. Одбор ће, у оквиру сугестија за 
наредне „ Чобанске дане „ предложити да Косјерић буде домаћин певачким групама из 
бивше СФРЈ и шире чиме би Манифестација добила интернационалну димензију. 
Најважнији садржаји се, традиционално, одржавају недељом 

Старо певање у Срба, Златне руке, Вредне руке, Чобанске спортске игре и Избор најлепше 
чобанице  – то је оно што представља срж Чобанских дана. То су садржаји установљени још на 
првим Чобанским данима и углавном су такмичарског карактера, тако да су и ове године изабрани 
најбољи и најлепши па су заслужено понели титуле и награде. 
 

Резултати такмичења „Чобанске спортске игре“ 
 

 СКОК У ВИС 
1. Марко Миловић, Косјерић 
2. Немања Цвијић, Косјерић 
3. Петар Радовановић, Косјерић 
 

 СКОК У ДАЉ 
1. Немања Цвијић, Косјерић 
2. Милош Цвијић, Косјерић 
3. Милан Субашић, Косјерић 
 

 НАДВЛАЧЕЊЕ КЛИПКА 
1. Божидар Радовановић, Коцељева 
2. Страхиња Росић, Чајетина 
3. Милан Благојевић, Косјерић 
 

 БАЦАЊЕ КАМЕНА С РАМЕНА 
1. Милан Благојевић, Косјерић 
2. Драгомир Максимовић, Ужице 
3. Бранко Радојичић, Ужице 
 

 НАДВЛАЧЕЊЕ КОНОПЦА 
1. ,,Стефан и див'', Севојно 
2. Коцељева 
3. Косјерић 
 
Судије: 
1. Љубиша Ђокић 
2. Славиша Перишић 
3. Владан Павловић 
 
 

 



Резултати избора за „Најлепшу чобаницу'' 
 
Најлепша чобаница  -  Маријана Драгутиновић из Пожеге 
Прва пратиља – Дејана Ђапа из Косјерића 
Друга пратиља – Адријана Лепетић из Херцег Новог 
 
Чобански пар ове године није било пријављених 

 
Чланови жирија: 

1. Радојица Радовић, књижевник из Косијера, Црна Гора 
2. Ана Глигоријевић из Косјерића 
3. Ђорђе Млађеновић, дипл.мен. хотелијерства, Косјерић 

 
 
СТАРО ПЕВАЊЕ У СРБА – ЗЛАТИБОРСКИ ОКРУГ 
 

 ПЕВАЊЕ У ГЛАС  (СОЛО) 
 
1. Милић  Николић ,,Звуци Кадињаче'' - Заглавак 
2. Раде Мутавџић ,,Прво зрно сунцокрета'' - Бреково 
3. Милијан Поповић ,,Кнез Лазар'' - Прилипац 
 
 

 ПЕВАЊЕ ИЗ ВИКА –ЖЕНСКИ ДУЕТ 
 
1. КУД ,,Прво зрно сунцокрета'', Бреково – Драгица Жунић и Коса Мирковић 
2. КУД  „Распеване Пожежанке'', Пожега – Вера Матијевић и Здравка Савић 
 
 

 ПЕВАЊЕ ИЗ ВИКА –МУШКИ ДУЕТ 
 
1. Друштво за неговање трад.певања „ИЗВИКА“ – Нова Варош 
2. Друштво за неговање трад.певања „ИЗВИКА“ – Нова Варош 
3. Друштво за неговање трад.певања „ИЗВИКА“ – Нова Варош 
 

 ПЕВАЊЕ НА БАС - ЖЕНСКЕ ГРУПЕ 
 

1. КУД „Максим Марковић“ Косјерић  
2. КУД ,,Распеване Пожежанке'', Пожега 
3. ,,Звуци Кадињаче'', Заглавак 
 

 ПЕВАЊЕ НА БАС - МУШКЕ ГРУПЕ 
 

 
1. ПГ ,,Сложна браћа'', Рогачица 
2. ,,Луновачка моба'' – Луново село 
3. ,,Занатлије'' - Ужице 
 



 
Чланови  жирија: 
Александра Милосављевић, професорка соло певања 
Добривоје Борчић, секретар Културно-просветне заједнице 
Драгомир Филипић, један од пионира КУД ,,Максим Марковић'' Косјерић 
 
 
 
                                      ,,Златне руке'' 
 
 
 
                              НАЈ колач од малина: 
 
1.  Милуника  
2.  Гордана Дивнић 
3.   

 
 

,,Вредне руке'' 
 

Радове је изложило 23 учесника. 
 

 
У оквиру пратећег програма: Фолклорне игре из Србије – КУД Максим Марковић и гости 

из Јагодине и Ужица, дечји фолклорни ансамбли из Косјерића, као и Дечји вртић. Концерти: у 
петак:  The Beatles / tribute (предгрупа ,,No code'' , у суботу: Jелена Томашевић, а у недељу за 
дефиле и за завршницу програма - Трубачки оркестар Слободана Никитовића из Косјерића. 

 
Културно – забавни програм: ,,ОКТАВЕ ЛЕТА'' – поетско – музичко вече: ,,Свирала језика'' у 

Амфитеатру у Парку, песници: Мирјана Ранковић Луковић, Милијан Деспотовић, Миљко 
Митровић, Коста Вујић, Милуника Митровић, музичка подлога: Павле Јоксимовић, Немања 
Обрадовић и Тошо Марковић. 

 
,,Игре без граница'' одржане су у главној улици: 
 
Изложба пчелара, изложба пољопривредне механизације, штандови са сувенирима, 

домаћим производима, уметничким предметима  а тезге са разноврсном вашарском робом и 
шатрице на одвојеном простору. Многобројне баште кафеа и ресторана  употпунили су атмосферу 
и угостили велики број посетилаца. 

 

 

 

 

 

 

     

 



На основу члана 32.сатав.1.тачака 6.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 

РС“ број 129/2007 и 83/2014-др.закон),члана 11.и 18.Закона о финансирању локалне 

самоуправе („Сл.гласник РС“ број 62/06,47/11,93/12-др.закон) и члана 36.Статута 

општине Косјерић („Сл.лист општине Косјерић“ број 9/08),на седници одржаној 

дана--------------------------------,Скупштина општине Косјерић,доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о измени и допуни одлуке о локалним комуналним таксама на 

територији општине Косјерић („Сл.лист општине Косјерић“ број 7/14) мења се  

члан 2.став 1.алинеја 1.и 2.и сада гласе: 

 

-Коришћење простора испред угоститељских објеката (летње баште)-------------------

----------------------------------------------------------------------------------------10,00 динара 

-Коришћење простора испред угоститељских објеката (зимске баште)------------------

----------------------------------------------------------------------------------------10,00динара 

 

Члан 2. 

 

У осталом делу Одлука о измени и допуни Одлуке о локалним комуналним таксама 

на територији општине Косјерић („Сл.лист општине Косјерић“ број 7/14) остаје 

непромењена). 

 

Члан 3. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Косјрић“ 

 

Број:352-26/2017 

У Косјерићу,дана-------------------------- 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 

                                                                                               Председник скупштине 

                                                                                                        Иван Ликић 

 

 


